
UCHWAŁA NR XVI/159/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie propozycji zaliczenia do kategorii dróg powiatowych drogi gminnej Złotniki - Chodybki 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 6a ust. 2 i art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Proponuje się zaliczyć, z dniem 1 stycznia 2026 roku, do kategorii dróg powiatowych drogę 
publiczną gminną Złotniki - Chodybki. 

2. Przedmiotowa droga położona jest na następujących działkach: nr 118/4, nr 118/8, nr 118/6, nr 118/10, 
części działki nr 43 w obrębie geodezyjnym Złotniki, gmina Koźminek. 

3. Przebieg drogi pokazano na mapie, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Zaliczenie przedmiotowej drogi do kategorii dróg powiatowych jest możliwe jedynie w sytuacji 
jednoczesnego pozbawienia przedmiotowej drogi kategorii drogi gminnej przez Gminę Koźminek. 

5. Wyznacza się termin zgłaszania opinii organów, o których mowa w art. 6a ust. 2 ustawy o drogach 
publicznych na 21 dni licząc od dnia doręczenia propozycji zmiany kategorii. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C408B0DB-5ABA-4835-AB64-F175ECF1F0C3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/159/2025

Rady Powiatu Kaliskiego

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C408B0DB-5ABA-4835-AB64-F175ECF1F0C3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVI/159/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie propozycji zaliczenia do kategorii dróg powiatowych drogi gminnej Złotniki - Chodybki 

Droga publiczna gminna Złotniki – Chodybki położona na działkach: nr 118/4, nr 118/8, nr 118/6, 
nr 118/10, części działki nr 43 w obrębie geodezyjnym Złotniki, gmina Koźminek, przenosi część ruchu 
pojazdów na ciągu drogowym łączącym siedziby Gminy Koźminek i Gminy Goszczanów. Powoduje to, 
że przedmiotowa droga gminna pod względem komunikacyjnym w rzeczywistości spełnia funkcję drogi 
powiatowej. 

W oparciu o art. 6a ust.1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320 z późn. zm.) który stanowi, iż „do dróg powiatowych zalicza się drogi (…), stanowiące połączenia 
miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedziby gmin między sobą”, zasadne jest 
zaliczenie jej do kategorii dróg powiatowych. 

Stosownie do art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, zaliczenie drogi 
do kategorii dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem 
województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze których 
przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatu - opinii 
prezydentów miast, wobec czego wyznaczono termin zgłaszania opinii. 

W związku z powyższym podjecie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C408B0DB-5ABA-4835-AB64-F175ECF1F0C3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/159/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


